Совет сельского поселения «Усть-Нем»
«Немдін» сикт овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД
 23 октября 2020 год                                                                             № IV-29/110
с. Усть-Нем, Усть-Куломский район, Республика Коми, 168070
Немдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика,168070
О внесении изменения в «Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании сельского  поселения «Усть-Нем», утвержденное решение Совета сельского поселения «Усть-Нем»
от 29 августа 2012 года № II-29/124

     Совет сельского  поселения «Усть-Нем» р е ш и л:

     1. Внести в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского  поселения «Усть-Нем», утвержденное решение Совета сельского поселения «Усть-Нем» от 29 августа 2012 года № II-29/124

 следующее изменение:

     1.1. В статье 9 Приложения к Решению  слово «ноября» заменить словом «декабря».

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Усть-Нем» и действует до 31 декабря  2020 года.

Глава сельского поселения «Усть-Нем»                                         А.В. Пименов
Пояснительная записка к проекту решения Совета

        Изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения  обусловлены принятием на уровне Республики Коми Закона № 16-РЗ от 8 мая 2020 года, в котором сроки внесения проекта закона о республиканском бюджет на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годы перенесены на 1 декабря (вместо 1 ноября), а также    дата рассмотрения  и утверждения  закона о республиканском бюджет на 2021 год  и плановый период 2022 и 2023 годы перенесена на 24 декабря 2020 года.

Таким образом, на уровне муниципального района будут приняты соответствующие изменения в положение о бюджетном процессе в МО МР "Усть-Куломский" и будет установлен срок для внесения проекта решения о бюджете  МО МР "Усть-Куломский" в Совет района – не позднее 15 декабря (вместо 15 ноября). Срок  рассмотрения и утверждения Советом района решения о бюджете будет установлен- не позднее 25 декабря (вместо 15 декабря).

Следовательно, на уровне сельских поселений необходимо также перенести срок внесения проекта решения о бюджете муниципального образования сельского поселения в Совет поселения на более поздний срок, т.е.  вместо 15 ноября - 15 декабря.

Данные изменения действуют до конца 2020 года.
Зам. начальника финансового управления,

заведующий отделом по бюджету                                         Т.Н.Печеницына